PREVENTIV

OBJEKTI : Restaurimi | Muzeut Arkeologjik, Korce
Nr.| Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE Njésia | Sasia | Cmimi Vlefta
I. Punime prishjeje dhe cmontimi
R120 Cmontim catie vendi m2 220.0
R.239 Cmontim ulluk vertikal ml 95.0
R82/1 Prishje tavan rese kallami m2 323.0
R119 Prishje mur guri per lidhje m3 4.0
An. Prishje veshje gipsi ne tavane m2 6.0
R98/1 Hegje dritare m2 68.0
R98/1 Hegje dyer m2 31.2
R78/1 Prishje dyshemeje druri m2 248.0
R121 Prishje suva mur guri dhe tulle brenda m2 484.0
R122 Prishje suva jashte m3 170.0
R115/1 Hegje fashature dritare dyer m2 18.0
R115/1 Hegje pragje druri ne dritare m2 25.0
R.121/1  |Prishje mur tulle me pastrim m3 5.0
2.37/5b  |Transport mbeturina ndertimore me auto - 10 km m3 50.0
Shuma 1
I1. Punime restauruese
1.PUNIME CATIE
R.53 Cati me kapriata dérrase HD~12m mbuluar tjeg,vendi m? 220.0
R.36 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m? 220.0
2.203 Vendosje llamarine xingato m2 8.0
An. Restaurim oxhaqe cope 1.0
R.228 Kornize dekorative ne fasade fasade me llag gelgere 1:2 ml
(50cm) 55.5
2.206/b  |Kasete shkarkimi bakri cope 5.0
R46 F.v ulluke shkarkimi horizontale me baker ml 56.0
R45 F.v ulluke shkarkimi vertikale me baker 3100 ml 40.0
PUNIME PERFORCIMI
R2 Germim dhe mbushje dheu per themele m3 8.25
Restaurim i ¢arjeve né mur guri me teknikén e injektimit
R.26 (Pastrim i carjes, larje ne uj&, injektim llag gélgere 1:3) ne themel ml 150.0
dhe ne muratura
R31/2 Konstruksione metalike per perforcime ton 2.0
R67 Rrafshim muri me llac m3 0.8
R33 Brez antisizmik m3 6.0
R 30 Hekur per brezin ton 1.2
R.18 Restaurim muri guri me llag gélgere 1:3 me teknikén shgep-gep m3
muratura e demtuar, qoshe muri etj
6.0
R.113 Restaurim breza druri dhe arkitraré, dru pishe e m2 .
stazhionuar :
PUNIME RESTAURIMI
R.13 Mur me tulla té plota deri 3m, llag gélgere 1:3 m3 6.0
R82 Pergatitje e vendosje lende pishe per dysheme e tavan m3 6.0




R.83 Tavan me rese kallami si origjinali + suva m? 323.0
R.77 Dysheme druri brenda +ballkon m? 155.0
R.78 Restaurim dyshemeje druri m? 100.0
R88/1 Suva brenda mur guri - 4 m , me krah ,llac perzier M 25 m2 4840
An. Restaurim shkalle druri m2 18.0
R.154 Pastrim, lyerje korimano druri ml 15.0
R.223/1  |Restaurim parapeti ne shkalla ml 15.0
R25 Punime fugatimi mur guri ne fasade +k perdhe m2 353.0
R.91 Suva e zakonshme fasade mur guri llag gélqere 1:2 m? 170.0
R107 Lyerje sip.druri me antimole m2 250.0
R 78/2  |Rashinim llakim dyshemeje m2 250.0
Ridi Lyerje me boje te bardhe e mureve nga brenda + jashte m2 654.0
R110 Lyerje me boje te bardhe e tavaneve m2 323.0
R.70/1 Restaurim | Shtreses me pllaka guri m2 80.0
R.35 Hidroizolim ne perimeter te objektit m? 45.0
R.10/2 Restaurim Mur me guré té gdhendur né lartési - 3 m llag m3
M 15 ne qoshe 4.0
PUNIME DYER DRITARE
R98 F.v. dritare druri m2 68.0
R112 Pragje dritare me derrase fm 2.5 cm m2 25.0
R101 F.v. dyer te brendshme druri m2 16.8
R115 Fashature druri per dritare dyer m2 18.0
R101 F.v dyer te jashtme druri m2 11.0
R142/1 Restaurim kangjella dritare m2 28.9
R142/2  |Restaurim kangjella ballkon m2 5.82
R.103 Restaurim dyer druri m? 4.0
R.99/1 Restaurim dritare druri kati perdhe m2 1.8
R.169 F.V Dere e jashteme druri masiv me spesor mbi 5 cm, m?
cilesi e pare 8.0
R.200 Kornize me tulla bizantine si origjinali, 1rradhe te drejta 1 ml 3.0
rradhe te dhembezuar) mbi dritare :
PUNIME TE NDRYSHME
R124 Skelari per tavanet m2 150.0
R124/1 Skelari per punimet ne fasade m2 250.0
2.37/1b  |Transport materiale ndertimi me auto - 10 km m3 50.0
Shuma 2
IV. Punime sistemimi ne oborr
RS Pastrim nga bimesia e ulet pereth objektit m2 150.0
R18 Restaurim mur guri avlli m3 3.0
R25 Fugatim mur guri avlli m2 20.0
R24 Konsolidim I kreut te murit dhe mbulim me tjegulla m2 3.6
2.37/5b  |Transport mbeturina ndertimore me auto - 10 km m3 10.0

Shuma 3

Shuma I + II + III

Fond Rezerve 20 %

Shuma

TVSH 20 %

" ShumaTotale




